Verbindungsleitung NEBS
538491869 |  | 30.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538491869 |  | 30.09.2025
Verbindungsleitung NEBS
Typenschlüssel
001 Baureihe
NEBS Verbindungsleitung für Sensoren
002 Anschlusstechnik links, Feldgeräteseite
L1 Dose Anschlussbild L1
M12 Dose M12x1, A-codiert, EN 61076-2-101
SM12 Stecker M12x1, A-codiert, EN 61076-2-101
003 Kabelabgang links
G Gerade
004 Anzahl Pole/Adern links
4 4
5 5
12 12
005 Leitungseigenschaft
K Standard
E Energiekettentauglich
006 Leitungsausführung
Standard
S Mit Schirmung
007 Leitungslänge [m]
0.3 0.3
0.5 0.5
1 1
2 2
2.5 2.5
5 5
10 10
15 15
008 Leitungsbezeichnung
Mit Schildträger
N Ohne Schildträger
009 Anschlusstechnik rechts, Steuerungsseite
LE Offenes Ende
M12 Stecker M12x1 A-codiert, EN 61076-2-101
SM12 Dose M12x1, A-codiert
010 Stecker/Dose
Ohne
G Gerade
011 Anzahl Pole/Adern rechts
4 4
5 5
12 12
32025/09 www.festo.com/catalogue/...
538491869 |  | 30.09.2025
Verbindungsleitung NEBS

538491869 |  | 30.09.2025
Verbindungsleitung NEBS
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss 1 Dose Anschlussbild L1J
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Anschlussbild
L1J
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
1 m 40 g 8091514 NEBS-L1G4-K-1-N-M12G4
offenes Ende 2,5 m 53 g 572576 NEBS-L1G4-K-2.5-LE4
5 m 106 g 572577 NEBS-L1G4-K-5-LE4
Elektrischer Anschluss 1 Dose M12x1, 5-polig
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
offenes Ende 5 m 276 g 8030962 NEBS-M12G5-ES-5-LE5
10 m 528 g 8030963 NEBS-M12G5-ES-10-LE5
15 m 828 g 8097576 NEBS-M12G5-ES-15-LE5
Elektrischer Anschluss 1 Dose M12x1, 12-polig
Elektrischer
Anschluss 1
Elektrischer
Anschluss 2
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Dose gerade,
M12x1, 12-po-
lig, A-codiert
Dose gerade,
M12x1, 12-po-
lig, A-codiert
0,5 m 87 g 3056124 NEBS-M12G12-KS-0.5-SM12G12
2 m 223 g 3058527 NEBS-M12G12-KS-2-SM12G12
offenes Ende,
12-adrig
5 m 492 g 3058614 NEBS-M12G12-KS-5-LE12
10 m 945 g 2912452 NEBS-M12G12-KS-10-LE12
Elektrischer Anschluss 1 Stecker M12x1, 12-polig
Elektrischer An-
schluss 1, An-
schlusstechnik

​